
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.06.2015 

 

 

344/15 - Hodnocení ředitelů PO města Říčany 

 

č. usnesení: 15-34-001 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení I. pololetí 2015, 

dle přílohy č. 1 až č. 13 k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční 

prostředky jednotlivých příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 

2015.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

345/15 - Jmenování vedoucího odboru školství a kultury 

 

č. usnesení: 15-34-002 

Rada města Říčany jmenuje  

v souladu s § 102, odst. 2, písm. g) zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 312/2002 

Sb., o úřednících územně samosprávných celků, na základě návrhu tajemníka Městského úřadu 

v Říčanech, pana Mgr. Petra Duška, vedoucím odboru školství a kultury s účinností od 

1.7.2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

346/15 - Úprava cen pronájmů ve sportovní hale  

 

č. usnesení: 15-34-003 

Rada města Říčany schvaluje  

nový ceník a podmínky pronájmu prostor ve sportovní hale města Říčany, Škroupova 2026/2, 

251 01 Říčany dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, s platností od 1.7.2015. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 15-34-004 

Rada města Říčany ukládá  

OSM znovu zveřejnit záměr obce dlouhodobě pronajmout prostory ve sportovní hale v čp. 

2026/2 Škroupova ul. v Říčanech na období od 09/2015 do 06/2016, a to v souladu s novým 

ceníkem a novými podmínkami pronájmu, platnými od 1.7.2015. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-34-005 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 14-14-037 ze dne 3.4.2014 ve znění: „Rada města Říčany pověřuje s účinností od 

1.4.2014 vedoucího odboru správy majetku rozhodováním o uzavírání smluv, týkajících se 

výpůjčky, tj. využívání nebytových prostor ve sportovní hale města Říčany, Škroupova 

2026/2, 251 01 Říčany včetně podpisového práva.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-34-006 

 Rada města Říčany pověřuje 

odbor správy majetku rozhodováním o využívání nebytových prostor ve sportovní hale města 

Říčany, Škroupova 2026/2, 251 01 Říčany za účelem krátkodobých pronájmů, a to s účinností 

od 1.7.2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

347/15 - Dodatek č.5 na ATOS 3.etapa sportovní hala  

 

č. usnesení: 15-34-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 k smlouvě o dílo č.424/2014/SOD ze dne 23.7.2014 s firmou ATOS, 

s.r.o., Ledeč nad Sázavou viz příloha s termínem dokončení díla do 30.5.2016, doplnění čísla 

účtu a držení cenové nabídky do 30.11.2015 a ukládá OSM zajistit podpis tohoto dodatku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



348/15 - Žádost o prominutí nájemného, stánek s občerstvením,  

č. usnesení: 15-34-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s prominutím platby nájemného ve výši 6.082,- Kč za leden 2015 p. Čápovi bývalému nájemci 

pozemků parc.č. st. 3224 o výměře 10 m2 a části parc.č. 1690/44 o výměře 40 m2 oba v k.ú. 

Říčany u Prahy dle nájemní smlouvy č. 77/2002-M.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/15 - OZV č. 2/2015 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

 

č. usnesení: 15-34-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat novou obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2015, která 

vymezuje veřejná prostranství, kde je zakázáno požívat alkohol na veřejném prostranství. 

Tato vyhláška, která nahradí vyhlášku č. 1/2010, již neobsahuje ustanovení, že zákaz požívání 

alkoholických nápojů se nevztahuje na akce pořádané, spolupořádané nebo povolené městem 

Říčany.  Dále tato vyhláška č. 2/2015 nově stanoví zákaz požívání alkoholických nápojů 

v prostoru dětských hřišť v městských částech Pacov, Jažlovice, Strašín a Voděrádky 

uvedených v příloze č. 2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/15 - Smlouva o úpravě vzájemných vztahů vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací - Voděradská OPTREAL 

 

č. usnesení: 15-34-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO:00240702 a společností OPTREAL spol. s r.o. se sídlem Drnovská 1042/28, 161 00 Praha 

6, IČ:25098420.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

352/15 - Přidělení služebního bytu - MP Říčany 

 

č. usnesení: 15-34-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na byt kvality standard, v přízemí domu č.p. 72, K Solné stezce 

v Říčanech, o celkové výměře 57,20 m2 s p. Kučerou  na dobu výkonu práce pro Městskou 

policii v Říčanech, za dohodnuté nájemné ve výši 3 890,- Kč  a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

353/15 - MŠ U hodin - vyřazení nepotřebného drobného majetku 

 

č. usnesení: 15-34-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence zastaralého, plně odepsaného drobného hmotného majetku příspěvkové 

organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, Říčany, dle přílohy tohoto 

materiálu, v celkové pořizovací hodnotě 77.381,- Kč a vzhledem k tomu, že tento majetek je 

pro zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho ekologickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/15 - Souhlas s odstraněním dráhy - vlečky "Contera Investment III. Říčany"  

 

č. usnesení: 15-34-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s odstraněním stavby vlečky, která je z části umístěna na  pozemcích parc.č. 1690/24 v k.ú.  

Říčany u Prahy a parc.č. 471/7 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



355/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu - Rekonstrukce a nástavba MŠ U Slunečních 

hodin, Říčany – II. etapa – podhledy  

 

č. usnesení: 15-34-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PAMA,spol., s r.o., Heřmanova 

713/53a, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45787247, za celkovou cenou 468 782,- Kč včetně 

DPH. Předmětem smlouvy je realizace podhledů ve 2. NP pavilonu A a B mateřské školy U 

slunečních hodin (býv. MŠ Štefánikova) v souladu s projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu Výkon TDI a koordinátora BOZP na akci 

Rekonstrukce zázemí Ragby klubu Říčany 

 

č. usnesení: 15-34-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01  Říčany, IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem Expe, s.r.o., Praha 4, Rostislavova 

1374/12, PSČ 14000, IČ: 27244130. Předmětem smlouvy je technický dozor výstavby, BOZP, 

technická pomoc při kolaudaci na investiční akci Rekonstrukce zázemí Ragby klubu Říčany, 

a to za celkovou cenu 68.486,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/15 - Žádost o povolení výjimky z OZV 1/2015-akce Starák 

 

č. usnesení: 15-34-016 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Spolku přátel Starého koupaliště, z.s., IČO: 04090292, který je 

pořadatelem akce ,,Starák 11“ na starém koupališti v Říčanech ve dnech 14.8.2015 od 

22:00hod. -01:00 hod. a 15.8.2015 od 22:00 hod. – 08:00 hod. následujícího dne z obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností  

 



ve městě Říčany a  pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/15 - Žádost o udělení výjimky z OZV 1/2015   

č. usnesení: 15-34-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli p. Hradilovi, na konání své svatby ve dnech 18.7.2015 -19.7.2015 

v ulici Škroupova 131/1,  Říčany od 22:00 hod. -04:00 hod. z obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností ve městě Říčany a  

pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/15 - Žádost o udělení výjimky z OZV 1/2015 

 

č. usnesení: 15-34-018 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli p.  Šubrtovi a p. Mráčkovi, který je pořadatelem country večerů Na 

Marvánku ve dnech 20.6.2015 a 8.8.2015 od 22:00 hod. -23:00 hod. z obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností ve městě Říčany 

a  pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

361/15 - Systemizace rozvoje pracovníků úřadu na základě kompetenčního modelu 

 

č. usnesení: 15-34-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním celkové částky 114.950,- Kč z  rezervy Rady města Říčany společnosti TREXIMA, 

spol. s r.o., tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín na financování systemizace rozvoje pracovníků úřadu 



na základě kompetenčního modelu a ukládá tajemníkovi připravit příslušnou smlouvu 

k podpisu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

362/15 - Dodatky ke smlouvám na překládku O2 Olivova  

 

č. usnesení: 15-34-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě č. 343/2014/OS ze dne 12.6.2014 na překládku 

kabelů O2 v ulici Olivova 2.fáze, Říčany, v němž se mění název společnosti z „Telefonica 

Czech Republic, a.s., Praha 4, IČ: 60193336, DIČ CZ 60193336“ na „Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 IČ: 04084063  a mění se zároveň č. účtu z „ 27-

4908440207/0100“ na nové č.ú. 2019160003/6000 a celková cena se upravuje na  393 848,-

Kč, přičemž DPH se nově neuplatňuje a souhlasí s jeho podpisem.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-34-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě č. 344/2014/OS ze dne 12.6.2014 na překládku 

kabelů O2 v ulici Olivova 3. fáze, Říčany, v němž se mění název společnosti z Telefonica 

Czech Republic, a.s., Praha 4, IČ: 60193336, DIČ CZ 60193336 na Česká telekomunikační 

infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 IČ: 04084063  a mění se zároveň č. účtu z  27-

4908440207/0100 na nové č.ú. 2019160003/6000 a celková cena se upravuje na  601 036,-Kč, 

přičemž DPH se nově neuplatňuje a souhlasí s jeho podpisem.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 


